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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

KESHILLI I BASENIT UJOR DRIN-BUNE 

VENDIM 

Nr.2, date 19/03/2021 

PER 
"SHTYERJEN PER MBLEDHJEN E ARDHSHME PERCAKTIMIN 

E TARIFAVE TE PERDORIMIT ME LEJE TE BURIN/IT UJOR 
SIPERFAQESOR PER QELLIME TE TJERA, PERDORIMIT ME  

AUTORIZIM TE BURIMIT UJOR SIPERFACIESOR PER 
PELLIME TE TJERA, NXJERRJES DHE SHFRYTEZIMIT TE  

UJIT NENTOKESOR NEPERMJET SHPIMIT PER CIELLIME TE  
NDRYSHME"  

Ne mbeshtetje to tabeles nr. 1, nr. rendor 10, 16, 19, to VKM nr. 993, date 
09.12.2020 "Per miratimin e tarifave per perdorimin e ujit, to ujerave 
nderkufitare, pagesave administrative to shkarkimit to ujerave dhe 
riperdorimit to tyre", Kreut III , pikes 1 shkronja c/ii dhe pikes 4 shkronja e, 
to VKM nr. 221, date 26.04.2018, "Per organizimin dhe funsionimin e 
Agjencise se Menaxhimit to Burimeve Ujore" i ndryshuar, me propozimin 
e Agjencise se Menaxhimit to Burimeve Ujore, Keshilli i Basenit Ujor 
Drin-Bune 

VENDOSI: 
1. Shtyerjen per mbledhjen e ardhshme percaktimin e tarifave to 

perdorimit me leje to burimit ujor siperfaqesor per qellime to tjera, 
perdorimit me autorizim to burimit ujor siperfaqesor per qellime to 
tjera, nxjerrjes dhe shfrytezimit e ujit nentokesor nepermjet shpimit per 
qellime to ndryshme, sipas tabeles nr. 1 bashkelidhur ketij vendimi. 

2. Ngarkohet Zyra e Administrimit to Basenit Ujor per zbatimin e ketij 
vendimi. 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 



TABELA NR.1 

Nr. Tipet e perdorimit to burimit ujor Tarifa e perdorimit 

1 

Perdorim me leje burimi ujor 
siperfaqesor per qellime to 
tjera (qe nuk perfshihen ne 
perdorimet e tjera). 

kur perdorimi eshte <1 
1/sek. 

1.5 lek/m3  

kur perdorimi eshte > 1 
1/sek , < 5 1/sek. 

3 lek/m3  

kur perdorimi eshte > 5 
1/sek.  

4.5 lek/m3  

2 

Perdorim me autorizim 
burimi ujor siperfaqesor per 
qellime to tjera (qe nuk 
perfshihen ne perdorimet e 
tjera). 

kur perdorimi eshte <1 
1/sek. 

1.5 lek/m3  

kur perdorimi eshte > 1 
1/sek , < 5 1/sek. 

3 lek/m3  

kur perdorimi eshte > 5 
1/sek. 

4.5 1ek/m3  

3 

Nxjerrje dhe shfrytezim i ujit 
nentokesor nepermjet 
shpimit per qellime to 
ndryshme (qe nuk perfshihen 
tie formularet e tjere). 

kur perdorimi eshte < 1 
1/sek. 

4.5 lek/m3  

kur perdorimi eshte > 1 
1/sek , < 5 1/sek. 

9 lek/m3  

kur perdorimi eshte > 5 
1/sek.  

12.3 lek/m3  
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